ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 2º SESSÃO ORDINÁRIA DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 2° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 19 de fevereiro de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 2 ° SESSÃO ORDINÁRIA DE 19

DE FEVEREIRO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei nº 01/2025, de autoria do vereador Vinny, que dispõe sobre alterar o

nome do logradouro público Praça Darcy Ribeiro para Praça Vereador Carlos Magno.

Projeto de Lei nº 002/2025, de autoria do vereador Tiago Kurtz, que dispõe sobre

a Criação do Programa de Incentivo ao Esporte nas escolas do município de Mesquita

e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 003/2025, de autoria do vereador Rodrigo Rodrigues, que dispõe

sobre a Alteração a Lei nº 003/2025, de 27 de dezembro de 2024, e dá outras

providências

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE

E SERVIÇOS PÚBLICOS

vereador Tiago Kurtz – Apresentou 17 Pedidos de Providências

Vereador Raphael Duarte – Apresentou 11 Pedidos de Providências

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNANÇA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

Vereador Vinicius Bonitão – Apresentou 02 Pedidos de Providências

ÁGUAS DO RIO

Vereador Vinny – Apresentou 07 Pedidos de Providências

INDICAÇÃO DE LEGISLATIVA

Vereador Tiago Kurtz

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que seja providenciado a reforma da Praça

Sybeton localizado na rua Cosmorama nº 1111, bairro Cosmorama, Mesquita.

 - Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que seja providenciado a reforma da Praça

do Cosmorama, localizada na rua Cosmorama nº 901, Cosmorama, Mesquita.

-  Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que seja providenciado a reforma da Praça

da Revolução, localizado na praça Darcy Ribeiro s/n, Edson Passos.

Vereador Dudu 2D

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que seja providenciado guarda corpo em

toda extensão da margem do rio Sarapuí que passa entre a rua Roberto Kenedy e a rua

Gemini no bairro BNH.

Vereador Marcel

- Indica a construção de uma nova sede para a Escola Municipal Professor Samuel de

Souza Maciel, localizado na Rua Prof. Samuel de Souza Maciel, nº 86, Santo Elias.